
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

  
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la Legge 28.6.1977, n. 394 “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria”; 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca 

scientifica e tecnologica” e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 406 del 20.6.2013, inerente alla costituzione, a decorrere dalla stessa data, 

del comitato per il potenziamento delle attività sportive; 
Richiamata la convenzione tra l’Università degli studi di Genova e il Centro universitario 

sportivo italiano (CUSI) per i fondi assegnati dal Ministero dell’Università e della 
ricerca con durata dal 28.6.2022 fino al 27.6.2027; 

Richiamato il D.R. n. 2074 del 16.5.2025, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 
del comitato per il potenziamento delle attività sportive; 

Richiamato il D.R. n. 4258 del 21.10.2025, inerente all’indizione per il giorno 26.11.2025, fra 
l’altro, dell’elezione di due rappresentanti di studenti/studentesse nel comitato 
per il potenziamento delle attività sportive per il mandato decorrente dalla data 
del decreto rettorale di nomina fino al 31.10.2027; 

Richiamato il D.R. n. 4483 del 3.11.2025, inerente, fra l’altro, al conferimento al prof. Marco 
BOVE della delega per lo sviluppo delle attività sportive nell’Ateneo per l’a.a. 
2025/2026; 

Richiamato il D.R. n. 4961 del 26.11.2025 di approvazione degli atti e di proclamazione dei 
risultati dell’elezione della rappresentanza studentesca nel comitato per il 
potenziamento delle attività sportive per lo scorcio residuo del biennio 
accademico 2025/2027; 

Richiamate le dichiarazioni rese dai rappresentanti degli studenti eletti (sig. Francesco 
GELSOMINO in data 28.11.2025; dott. Vladimir PECCHIA in data 27.11.2025), inerenti: 

• all’attestazione dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse 
strutturale e della presa visione delle informative sul trattamento dei dati 
personali e sul codice di comportamento; 

• all’assunzione dell’impegno all’astensione, in caso di conflitto di interessi 
occasionale; 

D E C R E T A 
 
 



   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

 
Art 1. Nomina del presidente 
A decorrere dall’1.11.2025 il prof. Marco BOVE è confermato componente di diritto e presidente 
del comitato per il potenziamento delle attività sportive per l’a.a. 2025/2026, in qualità di 
delegato per lo sviluppo delle attività sportive nell’Ateneo. 
 
Art 2. Nomina della rappresentanza studentesca 
A decorrere dalla data del presente decreto i due rappresentanti di studenti/studentesse 
proclamati eletti con D.R. n. 4961 del  26.11.2025 sono nominati componenti del comitato per il 
potenziamento delle attività sportive per lo scorcio residuo del  biennio accademico 
2025/2027.  

 
Art 3. Aggiornamento composizione del comitato per il potenziamento elle attività sportive 
A seguito di quanto disposto agli Artt. 1 e 2, alla data del presente decreto la composizione del 
comitato per il potenziamento delle attività sportive è aggiornata come segue: 

 
 

Presidente 
Componente di diritto Delegato 

Rettore 
prof. Federico DELFINO 

 
prof. Marco BOVE 

 
 

Componenti, anche con funzione di segretario 
Componente di diritto Delegato 

direttore generale 
dott.ssa Tiziana BONACETO 

 
dott. Riccardo D’EREDITA’ 

 

Componenti 
sig. Paolo VEXINA designato dal CUSI 
sig. Domenico VITETTA designato dal CUSI 
sig. Francesco GELSOMINO rappresentanti di studenti/studentesse 
dott. Vladimir PECCHIA 

 
Art 4. Mandato dei componenti 
Il mandato del presidente (rettore/delegato del rettore) scade il 31.10.2026.  
Il mandato del direttore generale e del suo delegato, anche con funzioni di segretario, scade 
il 28.2.2026. 
Il mandato dei due componenti designati dal CUSI scade il 31.10.2026 e si protrae, comunque, 
fino alla data di decorrenza della nomina dei rappresentanti per il nuovo biennio accademico.  
Il mandato dei rappresentanti degli studenti scade in data 31.10.2027 e si protrae, comunque, 
fino alla data di decorrenza della nomina degli eletti nelle votazioni per il nuovo biennio 
accademico. In caso di cessazione anticipata di uno dei due rappresentanti degli studenti, si 
nominerà il primo dei non eletti e, in caso di esaurimento della graduatoria elettorale, si indirà 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

un’elezione suppletiva. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del Regolamento generale di Ateneo, non 
si svolgeranno elezioni suppletive negli ultimi sei mesi di mandato.   
 
Art 5. Pubblicazione 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo e sul sito web istituzionale di Ateneo, nella pagina 
del comitato per il potenziamento delle attività sportive, nella sezione “Ateneo” – “Governance 
e strategie - Commissioni e gruppi di lavoro”. Il documento informatico originale, sottoscritto 
con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e 
istituzionali e inserito nel fascicolo informatico del delegato del rettore.  
  
 
 I L  R E T T O R E  

  
  
 
  
  
  
  
  
  
 
 


		2025-11-28T20:02:04+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




